
OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ zák. č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů (dále 

jen „OOÚ“) 

  

Spolky nemají oznamovací povinnost vůči Úřadu na ochranu osobních údajů dle ust. § 16 

OOÚ. Dle stanoviska Úřadu se oznamovací povinnost nevztahuje na zpracování osobních 

údajů, jde-li o zpracování, které sleduje filozofické, náboženské nebo odborové cíle, 

prováděné v rámci oprávněné činnosti spolků a které se týká pouze členů spolku. 

  

Spolky jsou povinny zajistit souhlas svého člena ke zpracování osobních údajů pro účely 

činnosti spolku (vedení seznamu členů apod.). 

  

Souhlas musí být konkrétní (srozumitelně popsaný účel, pro který se souhlas uděluje), 

svobodný (dobrovolný), informovaný (kdo dává souhlas, dostal předem všechny informace) 

a jednoznačný (udělen prohlášením). 

  

Spolky jsou rovněž povinny splnit informační povinnost vůči svým členům dle ust. § 11 

OOÚ, tj. informovat členy zejména o tom, že jsou shromažďovány jejich osobní údaje pro 

účely činnosti spolku, v jakém rozsahu (jméno, příjmení, datum narození, bydliště apod.) a 

komu mohou být zpřístupněny. 

  

 


